
 
 
 
 
 

МУЗИКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 
від 26 березня  2020  року                                                                           №25 

 
Про організацію заходів щодо запобігання 

поширенню коронавірусу COVID-19 
 
Заслухавши інформацію Болюк М.М., в.о. керівника КНП «Музиківська амбулаторія 

загальної практики сімейної медицини», Погрібної Л.С., секретаря сільської ради, відповідно 
до статті 29 Закону України “Про захист населення від інфекційних хвороб” з метою 
запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, 
спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, і з урахуванням рішення Державної комісії з питань 
техногенноекологічної безпеки та надзвичайних ситуацій від 10 березня 2020 р., на виконання 
постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2020 р. № 211 “Про запобігання 
поширенню на території України коронавірусу COVID-19” зі змінами та доповненнями, 
керуючись Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, виконком сільської 
ради 

 
ВИРІШИВ:  
 

1. Створити оперативний штаб сільської комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій для запобігання поширенню на території Музиківської 
сільської ради коронавірусу COVID-19 у складі: 

1.1. Лейбзон С.Н. 
1.2. Погрібна Л.С. 
1.3. Вова Т.В. 
1.4. Болюк М.М. 
1.5. Шнирук І.В. 
1.6. Шабельніков С.Г.  
1.7. Шкурупій С.О. 
1.8. Сальнікова Ю.В. 
2. Заборонити: 
–  відвідування закладів освіти її здобувачами на період карантинних обмежень; 
– проведення всіх масових (культурних, розважальних, спортивних, соціальних, 

релігійних, рекламних та інших) заходів, у яких бере участь понад 10 осіб, крім заходів, 
необхідних для забезпечення роботи органів місцевого самоврядування; 

–  на період карантинних обмежень роботу суб’єктів господарювання, яка передбачає 
приймання відвідувачів, зокрема закладів громадського харчування (ресторанів, кафе тощо),  
закладів культури, торговельного і побутового обслуговування населення, крім роздрібної 
торгівлі продуктами харчування, пальним, засобами гігієни, лікарськими засобами та 
виробами медичного призначення, засобами зв’язку, а також торговельної діяльності і 



діяльності з надання послуг з громадського харчування із застосуванням адресної доставки 
замовлень за умови забезпечення відповідного персоналу засобами індивідуального захисту; 

- вжити заходів до негайного припинення стихійної торгівлі на території ради. 
3. Створити групу щодо забезпечення осіб похилого віку та малозахищених верств 

населення, які мають найбільший ризик настання летальних наслідків продовольством, ліками 
та предметами першої необхідності у складі: 

3.1.Блазина Олена Георгіївна; 
3.2.Літвінова Наталія Григорівна; 
3.3.Шнирук Ірина Василівна; 
3.4.Добринчук Катерина Дмитрівна; 
3.5.Вова Тетяна Олександрівна. 
4. Оперативному штабу сільської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій здійснювати контроль та моніторинг виконання карантинних заходів 
учнями та  їх батьками 

5. Зобов’язати керівників комунальних підприємств посилити виробничий 
лабораторний контроль за якістю та безпечністю питної води відповідно до вимог ДСанПіН 
2.2.4-171-10 «Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання людиною», затв. 
наказом МОЗ України від 12.05.2010 №400 з наданням результатів досліджень до Головного 
управління Держпродспоживслужби в Херсонській області не пізніше наступного дня з їх 
отримання. 

6. Керівникам комунальних підприємств забезпечити цілодобове постачання питної 
води в населених пунктах ради  

7. Загальному відділу розміщувати на офіційному сайті селищної ради інформацію про 
заходи щодо запобігання розповсюдженню коронавірусної інфекції (COVID-19), соціальну 
рекламу «як запобігти коронавірусу», роз’яснення щодо виконання постанови Кабінету 
Міністрів України. 

8. Роботодавцям рекомендується організувати дистанційну роботу для працівників 
старше 55 років та осіб, які мають хронічні захворювання. 

9. Керівникам комунальних закладів та установ сільської  ради: 
- довести до відома працівників інформацію про можливість отримання відпусток у 

порядку, визначеному законодавством (без урахування графіків відпусток), на відповідний 
період та максимально сприяти реалізації права працівників на їх отримання; 

- визначитися щодо наявності технічної та практичної можливості запровадження на 
період карантинних обмежень здійснення підпорядкованим персоналом (за його згодою) 
роботи в режимі віддаленого доступу з використанням електронних засобів комунікації та 
технологій. 

10. Вжити заходів щодо обмеження прийому фізичних осіб закладами, 
підприємствами, відділами, спеціалістами, що забезпечують надання адміністративних 
послуг. В окремих випадках відповідні спеціалісти можуть визначити перелік послуг та 
підстави для прийому фізичних осіб з метою надання адміністративних послуг як 
невідкладних. Забезпечити надання адміністративних послуг юридичним особам дистанційно.  

11. Забезпечити безумовне виконання постанови Кабінету Міністрів України від 11 
березня 2020 р. № 211 “Про запобігання поширенню на території України коронавірусу 
COVID-19” зі змінами та доповненнями. 

12. Надати повноваження сільському голові Лейбзону С.Н. розпоряджатися 
резервним фондом сільської ради для виконання заходів затверджених протоколами 
оперативного штабу сільської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 



надзвичайних ситуацій для запобігання поширенню на території Музиківської сільської ради 
коронавірусу COVID-19 з подальшим звітуванням про використання коштів перед сесією 
сільської ради та виконавчим комітетом. 

13. Контроль покласти на сільського голову Лейбзона С.Н. та оперативний штаб 
сільської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій 

 
Сільський голова      С. ЛЕЙБЗОН 

  


